Quorum cinere iumentorumq; omnium
addita caminoꝝ farina ceraq; hulcera sa
nari inconfesso est. Ea etiamnum rosacco
mixta fronti illita capitis, (fœminarum præ
cipue,) dolores inter sedare. Et quod dictū
admodum mirum est Mulieribus in mē
se connudatis iam primum grandines tur
binēsq; contra fulgura abigi, sicq; cœli uio
lentiam auerti, autumant. Menstruo (nō
erucas ac uermiculos scarabeosq; & noxia
quæq; arceri atq; decidere. Proindeq; ob
cātharidum numerositatem eas reiectis su
p̄ clunes uestibus per media arua ire in Ca
padocia inuentum. Alibi nudis pedibus
uendum uero ne id sole oriente, (semente
alioquin arescente,) moliantur. Id quoq;
conuenit, quo nil equidem libentius creditis
derim, tactis menstruo postibus irritas ma
gorum artes, (uanissimi ut æstimare licet
generis,) factitatum iri. Cæterum nullo
perpetuo

perpetuo circuitu menstrua describuntur.
Quibusdam enim sepius mense, quibusdā
omnibus tricenis diebus, alijs trimestri spa-
tio, sicut aliquibus nunq̄ fiunt, Attamē mē-
se, (ueluti decreto exonerandæ mulieris ue-
stigali,) decrescente, (idq̄ recta ratione,) assis-
due, (utero nulla ui seminis prorsus occupa-
to,) moueri tendunt. Mulierum namque
corpora, continente aere frigidiore effecto
in algescunt magis, mensium autem coitus
ob lunę defectum, algidiores esse ecquis du-
bitat? Itaq̄ ut mensium fines q̄ media frigi-
diores euadant sit. Igitur posteaquam ali-
mentum in sanguinem mutatum est, mens-
es eo quem modo diximus circuitu mor-
uari contendunt. At si illud haud conco-
ctum sit sensim aliquid subinde secernitur.
Quamobrem qui albi menses uocirātur
paruis adhuc & puellulis proueniunt.
Porro uterque hic recrementorum secessus
quom modice sit integra seruat corpora,
uipote quæ ab excrementis exquisitijs p̄-
purgentur, que n̄ ut ægrotent causæ effici-
untur. Sed si uel non fiat, uel immodice
fiat grauior apprime iactura euenit, aut es-
nim ægrotatiōes supueniūt, aut emarcescit
extenuatq̄ corpus. Hippocrate tradēte. Si
mēstrua imodice fiūt morbi accidūt et si nō
fiūt, morbi

Hipp li 5
Acho 57

morbi matricarij accidunt. Ad sexagesimum sane mares plurimi gignunt, quem si excesserint ad septuagesimum usque procedunt. Et iam apud quosdam ad usque annos septuaginta, & septuaginta & quinque, (quod ignobilis,) uulgaris reperitur generatio. Alios per paucos tamen & non nisi ualētissimos annos octoginta natos sobolem procreal repertum est. Quin etiam Masinissam regem post octoginta sex anos filium quem Metymathnum appellauerit. Et Catonem celsorium octogesimo exacto e Clientis sui filia Salonij generasse clarum est. Mulieres uero ad quadagesimum quintum magna ex parte scētificant. At paulo ætate progredientes effœtæ degunt. Et si nonnullæ annos sexaginta natæ ualidiores tamen pepererint. Inuentam nihilominus mulierem cuius primo genitus ultimo genitum quadraginta annorum spacio excesserit proditum est. Quare quom gratum discrimina ad sobolem congignendam non nihil, (ut retulimus,) conducere aperta ratione conuoluerit, nihil tamē quicquid adeo cōducibile a rogata Hippocratis sententiā in hūc modū perscripta liquido perspectum habebis. Mulieres quæ præhumidos habent uteros concipere

concipere nequeunt, quæ etiam frigidis spiritibus
suscipiunt, fetus enim
extinguitur, nec non sicci & admodum ca-
lidi concipere non possunt, genitale enim
semen corrumpitur ob inopiam alimenti.

Hipp li 7
Apho. 62

Quæ autem ex utrisque modice tempera-
tos optinent uteros eæ ualent fecunditate
Ob has quippe causas nonnullæ partus haud
unquam perferunt, quales si quando medici-
na & cura, (quæ multiformis esse quit,) uice
re, feminam fere gignere eas comperitum
est. Plerisque semel in uita munus hoc con-
cessum est. Quæ si quomodo parere desierint,
leporis conceptum utero exemptum man-
derit, restibilem fecunditatem afferre traduntur.
Conceptus accelerant, uacinum lac potum,
aut quini septeni uel uermes terreni es-
poti, cocleæ cum croco impositæ, simum ac-
cipitris in mulso potum, & a purgatione fel
caprinum inspersum, & perdicis oua si ea
sorbeantur. Seræ ex cauda mulæ si uincti
inter se in coitu colligantur inuitas concipere
cogunt. In Arcadia uinum quod fecun-
ditatem feminis importet fieri dicitur. At
quod admodum speciatius est. Si leporum uul-
uæ in cibis sumantur, mares concipi putantur
hoc & testiculis eorum & coagulo profici-
atque si uituli carnem cum arisiolochia,
inassatam.

inastatam circa conceptum manderint, mit-
res parituras pro mittunt. Sterilitatem ob
partus uexationem fieri certum est. hanc fel-
le taurino, adipe serpentium, erugine, additis
to melle, medicatis locis ante coitus emen-
dari putant. His ita praelibatis paulo altius
redorsum quam bene miroque deinceps ordi-
ne generationem, ipsa rerum natura reddi-
derit curiosius intelligendum Prolem sane
paraturos puellæ non modo ætatem uer-
rumque, (ut paulo ante sanximus,) Sed & ue-
neris appetentiam & corporis posituram an-
te omnia intueri oportet, quando singula
hæc magnas neque ignobiles neque dubias
hac in re interpretationes habeant. Ob-
id uiripotentem uirumque sibi quemque pa-
rere operæ pretium est. Cui equidem, (si
fortasse in coitu pinguiorem segnioresque pa-
nouerit,) Xiphij superior ex uino radix po-
tui utiliter datur, & item quam Cremnon
agrion nuncupant ternis obolis aut drach-
ma pondere. Orminos agrios cum polë-
ta contritus. Orchidisque herbæ serapice ue-
ror in aqua drachmis duabus pota, atque Sa-
tyrion eundem præstant usum. Erithrococonis
radix in mu retina cecitatrice uim habere
plerisque putatur, ac magis a deo iuino austero
bibita

bibita drachma. Tithymalli etiamnum
ramorum medullam habentes ad uenerem
agi pronioresque fieri produnt. Pro digiosa
admodum auctores, (alioquin graues,) non
minus circa hoc tradidere. Septuageno
coitu cuiusdam herbae, (cuius uocamentum
speciemque negauerint) contactu libidinem
durare asseuerantes. Cochlearum fluuiatis
lium carnes sale asseruatae ex uino epotae.
Erihini quoque conmanducati uenerem sti-
mulant. lecur ranae dyrophetes & calamis
tes in pellicula gruis Crocodilli maxilla
dens brachio, uel hyppocampus, uel rube-
tae nerui dextro lacerto singula haec ad allis-
gata mire concitant Hyenae genitale ad ses-
xus suos in melle sumptum, etiam si uiri mu-
lieris coitum oderint. Rostrum scinci &
pedes in uino albo poti efficacissime uene-
ris cupiditatem accendunt. Vtiq; cum sa-
tyrio et eruce semine singulis drachmis om-
nium, ac piperis duabus admixtis ita ut pa-
stilli singularum drachmarum bibantur, p-
se laterum carnes obolis binis cum mirrha
& pipere pari modo potae efficaciores ad is-
de credunt. Coitus stimulat fel caprinum illitum
Medullae suae haustae, seuum asinum anseris
masculi adipe permixto illitum, eque a coitu uir-
Testiculi egni aridi ut potioni inseri possint

Dexter

Dexter asini testis in uino potus proportio-
ne. ad alligatur ue brachiali. Eiusdem a
coitu spuma rosaceo pano collecta et argē-
to inclusa ut tradunt. Salpæ genitale in
oleum feruens septies urinare iubent, eoque
pertinentes partes perungi, alij cinerem ex
eodem bibi. Vel tauri a coitu urinam, lu-
toque ipso pubem illini. Vesperulionis san-
guinem flocco collectum capiti que suppositum
mulierum libidinem mouere. Aut
anseris linguam, in cibo potu ue sumptu,
prodidere. Horum Hercules ad propu-
dia probrosam ue molliciem uiros ad im-
modicam aut certe obscenam uenerē mu-
lieres pleraque periclitare, uetustiores extra om-
nem fortunæ aleam promissere. Quibus
quoad opus fuerit peractis, concubatura pu-
ella blandis prius amplexibus arctisque amā-
tium teneris comparatis labellis compressi-
onibus, suauibus suauiss, mollibus morssi-
culis, horridularum papillarum oppressi-
culis, pudendorum tractatiunculis ad uene-
rem optime excitanda est. Demum scin-
tillatibus iam eius ocellis, mutilatoque ac, (quod
dictio media esse coeperit,) interpellato fami-
ne, tremula pene uoce ea loquente, atque indi-
gesta quadam motione sese uibrante, gestiteteque
in hunc modum delizioso cubili diapasmatis
bus insperio

inperfo prostituēda, ut capite paululum de
misso coxendices clunesq; puluinis elatæ p
stent, læuo ad clunes calce retracto, dextro
expasso crure, fœmibus late patescētib;us,
hiantibusq; uerendis, aut cruribus utrisque
firmo amplexu uiri lumbos circūplectenti
bus. At uel hoc uel alio quocunq; libues
rit modo strata nouissimæ salaci præciden
da est. Quom igitur fœmellam eo quem
diximus modo cubantem mas inierit, coz
lesq; pudenda & uteri ceruicem subierit li
gulis utrinq; sublabratis, uiro ceuentē, cris
sante muliere, ac mutua utrorumq; contre
ctatione, uir tandē genitale semen ante uul
uæ ostium emittit, cui spiritacea substantia,
(quem gignitiuum appellāt spiritum,) per
miscetur atq; confunditur, quæ inquam ni
hilo secius atq; humiditas expellatur oportet.
Tanto seminis humiditatem peruin
centis, quanto ocius egeritur efferturq; longi
us, nihil enim procul sine spiritali uolentia
proijci potest, fœmina eodem tempore om
ni plerunq; sine libidine per uulua accepta
bula genituram, (quam fœcundā diximus)
in uterum demittente, quandoquidem sine
maris ac fœminæ emissionē, concipi impos
sibile sit, sine uoluptate uero fœmellæ fieri
quidem potest. Si locus turgeat, & uulua

D propius

propius ostium descendat. Quamuis ma-
gna ex parte sic accidat ut utrorumq; oble-
tamento id agatur. Maris autem profu-
sio non intus, (ut quidem opinantur) fit.
Os enim uteri angustum est. Sed ante osti-
olum, quo & foemina succum illum nihil
ad conceptum conferentem secernit, in qui-
bus quidem excretionibus pari ferme uo-
luptate mas ac foemina affici solent. Viri
autem secū dum semen ibidem profusum
intus ab utero, (si quidem calidus, et modi-
ce temperatus sit. si oris labra tactu asperius-
scula et hærentia, si etiam nū tenuiora sint,
quando quidem ad conceptionem ita sese
commode habeant,) auidissime rapitur.
Indicio est quod locus qui modo madebat
resiccatus mox persentiat. Quod etiā
q̄ procaciter inhiat hinc discas licebit, quā-
do puella solo balnei ingressu utero graui-
inuēta sit, semine quod a uiro prius in aquā
defllexerat sitiente uulua hausto. Cæterū
per id tempus uirginitatis nodo nexuq; di-
laniato, cruentus, a menstruo sanguine eo
dissidens, q̄ uiuidi hic coccini coloris est,
aceo duntaxat quo penis uteri ceruicem a-
spersuscule uiolētiusq; subit momento par-
ce prorumpens, ediuerso mensibus deco-
lorationibus turbulētioribusq; uberior ac
longiore